ltem senyor suppliquen los dits promens que placia ala vostra 
senyoria de / fer remissio als dits prohomens habitants en lo dit castell e 
lterme axi en general com en especial e acascun daquellsde totespenes 
civils e / criminals, bans, terces o altres qualsevulle en les quals los 
dessudits / sien o fossen tenguts tro al dia de huy. [Plau al senyor rey]. 

Cumque / ipsi sindici *supplicaverint nobis humiliter quantum dicta 
capitula providere dignaremur iuxta eorum 1 seriem ac tenorem. Et nos 
admissa benigne dicta supplicacione* recognoverimus et examinaveri- 
mus ipsa capitula ac recognosci et examinar¡ / facerimus per dilectum 
consiliarium nostrum Raymundum de Cervaria, decretorum doctorem 1 
decanum Urgellensem promotorem negociorum curie nostre et regen- 
tem cancellariam nostram, / qui inde relacionem plenariam et veridicam 
nobis fecit et contenta in ipsis capitulis 1 cum responsionibus ad ea factis 
nobis sint grata, placida et accepta pro tanto ipsa 1 capitula et in eis 
contenta laudamus, approbamus, ratificamus et confirmamus atlpromit- 
timus et juramus per dominum Deum et eius Sancta quatuor Evangelia 
manibus / nostris corporaliter tacta quod predicta omnia et singula 
inquantum nos tangunt tene- 1 -bimus, observabimus ac teneri, compleri 
et observari efficaciter faciemus et dabimus / vobis dictis sindicis et 
procuratoribus et principalibus vestris pro execucione contentorum 1 in 
dictis capitulis et eorum perfeccione cartas et literas opportunas tot quot 
1 necessarie - esse - dinoscantur. Mandantes per hanc eandem inclito 
at / magnifico infanti Johanni primogenito nostro carissimo ducique 
Gerunde / comitique Cervarie et locumtenenti - nostro - generali 
aliisque universis et singulis / officialibus nostris presentibus et futuris 
quatenus omnia et singula precontenta / firma habeant et observent et 

21 2 MISCELLANIA PENEDESENCA 1989 - Júlia Miquel i López 

non contraveniant quanvis causa. Ad hec os Iprenominati Bartholomeus 
Busqueti et Guillelmus Ballester procuratores qui / supra, nominibus 
popriis et dictorum principalium nostrorum promittemus et juramus per 1 
dominum Deum et eius Sancta quatuor Evangelia a quolibet nostrum 
tacta 1 quod nos dabimus opem et operam cum effectu quod dicta 
redempcio fiet ilico 1 scilicet infra tres dies a die que firma dicti dominum 
ducis intervenerit in / predictis sub obligacione omnium bonorum nostro- 
rum et principalium predictorum. In cuius/ rei testimonium presentem fieri 
jussimus nostre magestati sigillo appendiciis comunitam. 

Datum Barchinone XXVl die Novembris, anno a Nativitate Domini 
millesirno / C C C V X X Q e x t o ,  regnique nostri quadragesimo primo. 
Decanus Urgellensis. 11 Signum + Petri Dei gratia regis Aragonum etc., 
qui hec concedimus 1 et firmamus. Rex Petrus.- 

Sig+num me¡ Bartholomei Busqueti. Sig+num me¡ Guillelmi Balles- 
ter procuratorum predictorum qui hec dictis / nominibus inquantum nos 
tangunt concedimus, firmamus et juramus. 

Testes sunt Petrus de Vallo consiliarius et thesaurarius dicti domini 
regis et Bernarduslde Ponte legum doctor et promotor negociorum curie 
domini ducis et Johannes / Pallares janitor eiusdem domini ducis. 

Sig+num me¡ Bernardi de Ripullo dicti domini rex scriptoris et 
auctoritate regia / notarii publici per totam terram et dominacionem 
eiusdem qui predictis interfui et scribi, feci 1 et clausi loco die et anno 
prenotatis. Cum raso et emendato in XXVll lineal ubi scribitur <(dins lo dit 
castell e terme de / Banyeres)). 

Dominus rex mandavit mii / Bernardus de Ripullo in cuius / posse 
fecit et juravit / present testes predictis.- 

2 

1376, novembre, 26 / Barcelona 

Pere 111 concedeix als prohoms i universitat de Banyeres i el seu 
terme Ilicencia per vendre censals morts per la suma total de 7.000 sous 
i per fer els documents i seguretats que s'acostumen a fer. Mana als 
notaris i escrivans que facin els documents publics i seguretats quan 
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Torre de guaita de Llorenq del Penedes molt modificada i amb merlets afegits. 
Es troba adossada a un edifici de finals del segle XVlll (foto J. Virella - 1967). 

Actual església de Santa Eulalia, d'est~l gotic tarda, edificada sobre una petita 
elevació del terreny sobre la placa de I'Om, on antany hi havia el pou 

del comú (foto Arxiu Cuyas). 
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aquests siguin requerits pels homes de Banyeres, malgrat la pragmatica 
sanció i altres prohibicions. 

- A.C.A. Canc. R. 929 f .  21 1 r - v 

Castri de Bagnariis. 11 Nos Petrus etc. ut vos probi homines et 
universitas castri et termini de Bagnariisl illam quantitatem pecunie quan 
solituri estis in et pro redempcione jurisdiccionis et / meri et mixti imperii 
castri et termini predicti quam intendimus redimire delpresenti promptius 
habere valeatis, tenore presentis vobis concedimus et licen- / -ciam ac 
potestatem plenariam elargimur quod, pracmatica sanccione 1 qua est 
prohibitus ne censualia ve1 violaria ultrius vendi possint ve1 / aliis inhibi- 
cionibus seu provisionibus quibuscumque factis incontrarium, censuale 
/ mortuum, cuius precium sumam septem mille septingentorum solidos 
Barchinone / ve1 parum plus ve1 minus attingat, vendere per vos ve1 
sindicos vestros / plena potestate sufulcos ac instrumenta et alias 
securitates in talibus vendi- 1 -cionibus fieri consuetas facere et firmare 
libere valeatis. Mandantes / notariis et scriptoribus quibuscumque qui de 
hiis fuerint requisiti ut, dictis / pracmatica sencione ve1 aliis provisionibus 
seu inhibicionibus factis // in contrarium nequaquam obsistentibus, 
instrumenta et alias securitates super predictis recipiant / et conficiant. 
Que *et* quas cum facte fuerint nunc pro tunc laudamus, approbamus / 
et huius serie autorizamus et mandamus, etiam universis et singulis 
officialibus / nostris ve1 eorum locatenentibus quod pro dicto censuli et 
obligacionibus inde factis 1 contra vos el bona vestra com locus fuerit 
execucionem faciant nostramque / huiumodi concessionem et licenciam 
ratam et firmam habeant, teneant et / observent et observari faciant et no 
contraveniant nec aliquem contravenire / permittant quanvis causa. In 
cuius re¡ testimonium hanc vobis fieri / jussimus nostro sigillo munitam. 

Datum Barchinone X X V I V d i  Novem- 1 -bris anno a Nativitate 
Domini M%CCC" LXX9exto.  Decanum Urgellensis. 

Dominus rex mandavit mihi 1 Francisco Bisbals / provisa.- 

3 

1376, desembre, 1 / Barcelona 

Manament a I'infant Joan perque signi i aprovi els capítols per a la 
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redempció de la jurisdicció civil i criminal, mer i mixt imperi del castell i 
terme de Banyeres. 

- A.C.A. Canc. R 929 f. 204r. 

Castri de Banyeres. / Petrus rex. lnclito et magnifico inifanti Johanni 
primogenito nostro carissimo duci / Gerunde et comiti Cervarie, paterne 
benediccionis plenitudinem cum salute. Sig- / -nificamus nobis nos 
pridem probis hominibus castri et termini de Banyeres promi- 1 -sisse 
quod vos firmaretis in instrumento redempcionis aliisque dependentibus 
ab eo 1 per ipsos a Bernardo de Thous milite quondam facto de 
jurisdiccione castri et termini predictorum 1 qui per nos tempore guerre 
quam habebamus cum rege quondam Castelle eidem Bernardo gratie 1 
instrumento mediante vendita extiterat seu etiam inpignorata ac decre- 
tum visi presen- 1 -tibus prestateritis queque ais tradi faceritis francha a 
jure sigilli. Ideo vobis dicimus 1 et mandamus quatenus predicta adim- 
pleatis sine mora prout superius continetur et non / contraveniatis 
quanvis causa, curn promissa per nos velimus quod suum debitum / 
sorciantur effectum. 

Datum Barchinone prima die Decembris anno a Nativitate Domini / 
M%CCC" LXX%exto. Decanus Urgellensis. 

Bernardus de Ripullo ex provisione / facta per reverendum D. 
Cervarie decanum 1 Urgellensis decretorum doctorem promotorem Curie 
1 regentem Cancellariam. 

1376, desembre, 5 1 Barcelona 

 poca fixada per Pere Desvall a favor de Bertomeu Busquet i Guillem 
Ballester, síndics i procuradors designats pels prohoms i universitat del 
castell i terme de Banyeres, per la quantitat de 6.666 sous i 8 diners, en 
concepte de redempció de la jurisdicció civil i criminal, mer i mixt imperi 
i el seu exercici, que, per mitja de venda a carta de gracia, havia adquirit 
de Pere III Bernat de Tous i que ara redimeix davant Bernardí de Tous, 
nét i hereu del difunt Bernat. 
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Sit omnibus 1 manifestum quod ego Petrus de Vallo domini / regis 
consiliarius et thesaurarius confi- / -teor vobis Bernardo Busqueti filio 1 
Romei Busquet quondam Despujol et Guillelmo 1 Ballester mansi de 
Balldoria termini cas- / -tri de Bagnariis procuratoribus sindicis et 1 
actoribus proborum hominum et universi- / -tatis predicti castri et termini 
quod solvistis 1 mihi. lllos sex mille sexcentos sexaginta / sex solidos et 
octo denarios barchinonenses / quos dicto domino regi gratiose conces- 
sio- / -nis banu ratione redemptionis jurisdiccio- 1 -nis civilis et criminalis 
meri et mixti imperii 11 et exercicii eiusdem castri et termini / supradicti 
quam et quod medio gratie 1 instrumento dictis dominus rex venderim 1 
Bernardo de Thous quondam militi vendiderat / quamque a venerabili 
Bernardino de Thous 1 nepote et herede dicti militis dictus domi- 1 -nus rex 
redemit de presenti quad etiam pro 1 quibusdam privilegiis et concessio- 
nibus 1 perdictum dominum regem prefate un¡-/ -versitati intrastatu dicte 
redemptionis / factis et concessis qui ex mille sexcenti 1 sexaginta sex 
solidi et octo denarii sunt 1 positi jurecepta in libro nono datarum 1 et 
receptarum officii mei in XLVIII. Et ideo 1 renuntiando exceptioni pecunie 
non ha- 1 -bite non numerate et non recepte et doli 1 facio inde fieri vobis 
presens apoche / instrumentum in testimonium premissorum. 

Actum est hoc Barchinone quinta die Decem- 1 -bris. Anno a 
Nativitate Domini millesi- 1 -mo trecentesimo septuagesimo sexto. 

Sig+num Petri de Vallo predicti qui hec laudo et firmo. 

Testes inde fuit Franciscus Ferrarii de domo 1 domini regis et 
Dalmanis Salendi de The- 1 -sauraria eiusdem. 

Sig+num Francisci 1 Bisbals auctoritate serenissimi domini regis 1 
Aragonum notarii publici per totam terram /et dominacionem quo qui hen 
scribi fecit / et clausit.- 

Joan I fixa el salari del lloctinent del batlle de Barcelona a Banyeres 
en la quantitat de 6 lliures anuals. 
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Pro baiulo castri de Bagnariis. 1 Nos Johannes etc. Attendentes 
dominum regem Petrum recolende memorie 1 patrem nostrum per eius 
privilegium concecisse sindicis et procuratoribus castri 1 de Bagnariis 
pacto initi interdictum dominum regem patrem nostrum Ie t  dictis sindicos 
super redempcione facta per dictos sindichos de jurisdiccione 1 meri et 
mixtimperii dicti castri et terminorum eius que vendita extitit per dominum 
1 patrem nostrum Bernardo de Thous militi quondam, quod inter aliajurati 
dicti castri 1 anno quolibet primadie ffebruarii eligant tres probos homines 
dicti castri 1 et eius termini qui presententur baiulo Barchinone de quibus 
idem baiulo eligat 1 seu recipiat unum pro exercedo afficium baiulie dicti 
castri qui vocetur locumtenens 1 ipsius baiuli Barchinone; concessisse 
etiam dictis sindicis per decem annos tantum tunc 1 proxime sequentes 
omnia emolumenta dicti castri proveniencia ad manus dicti locum- 1 - 
tenentis fore propria proborum hominum ipsius castri eaque emolumenta 
per lapsum 1 dicti temporis ad nos devoluta fuerunt prout ex dicto 
privilegio acto seu dato 1 Barchinone XXVI IVd i  Novembris anno a 
Nativitate Domini M CCC LXX sexto clare Iiquet. 1 Et pro parte dictorum 
proborum hominum jamdicti castri nobis fuerit humiliter suplicatum 1 ut 
dicto locumtenentis baiuli cui nullum fuerit selarium constitutum dignare- 
mur 1 eum sibi constitui super dictis emolumentis castripredicti assignari; 
inclinatique 1 benigne supplicationi eorum cum presenti tatxamus dicto 
locumtenenti baiulo annolquolibet pro eius salaris sex libras Barchinone 
quos penes se quicumque nunc est ve1 pro tempore 1 fuerit locumtenens 
de emolumentis et juribus dicti officii possit libere retinere. 1 Volumus 
tamen quod idem locumtenens teneatur deponere pro se et pro aliis de 
triennio 1 in triennium quando mutabuntur officiales nostri in Cathalonia 
viginti solidos tantum 1 in quibus tot quot fuerit locatenentis in unoquoque 
triennio solvant suam partem videlicet 1 si tres fuerint quilibet eorum sex 
solidos octo denarios monete jamdicte. Mandates 1 baiulo Barchinone 
presenti et qui fuerit pro tempore quod hanc nostras tatxacionem et 1 
dictam deposicionem tabule firmiter teneant et observent en contra non 
veniant 1 quanvis causa, iniungentes etiam magistro racionali curie 
nostre presenti et qui fuerit 1 pro tempore quod super predictos nullum 
faciat dubium seu etiam questionem, In cuius 1 re¡ testimonium presen- 
tem fieri iussimus nostyro solito sigillo munitam.